>, UNIVERSIDAD N\ : _ et . _
! DEGRANADA Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 187. 28 de noviembre de 2022

Acuerdos y convenios

= Relacién de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en la sesi6on
ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 21 de noviembre de 2022

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 187. 28 de noviembre de 2022




NuUmero

Registro

28378

28377

28376

28375

28374

28373

28372
28371

28370

28369

28368

28367

28366

28365

28364

28363

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

EMPRESA MUNICIPAL DE
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO
DE GRANADA (EMASAGRA)
CONSEJERIA DE CULTURA Y
PATRIMONIO HISTORICO DE LA
JUNTA DE ANDALUCIA

STETSON UNIVERSITY COLLEGE OF
LAW

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE
ANDALUCIA (UNIA) Y UNIVERSIDAD
DE OVIEDO

UNIVERSITY OF DELAWARE
UNIVERSITY OF DELAWARE

UNIVERSIDAD DE JORDANIA
(UNIVERSITY OF JORDAN)

UNIVERSIDAD DE JORDANIA
(UNIVERSITY OF JORDAN)

HEREDEROS DEL FONDO
DOCUMENTAL JUAN DE LOXA

MINISTERIO DE EDUCACION Y
FORMACION PROFESIONAL

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, DE
CORDOBA, DE EXTREMADURA, DE
HUELVA, DE MALAGA, PABLO DE

OLAVIDE

FUNDACION PARA LA FORMACION E
INVESTIGACION DE LOS
PROFESIONALES DE LA SALUD DE
EXTREMADURA (FUNDESALUD)
FUNDACION INTERNACIONAL ARTE
CIUDAD/ARTECITTA N°743
UNIVERSIDADES DE CADIZ,
HUELVA, MALAGA, PUBLICA DE
NAVARRA, SALAMANCA, SEVILLAY
ZARAGOZA

Avda. del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE

GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN
CONSEJO DE GOBIERNO DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

FECHA
FIRMA

17/10/2022

30/09/2022

17/11/2022

10/11/2022

10/11/2022

09/11/2022

11/11/2022
11/11/2022

09/11/2022

09/11/2022

18/10/2022

08/11/2022

30/06/2022

03/11/2022

07/11/2022

07/11/2022

CARGO

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA
RECTORA

VICERRECTORA
INTERNACIONA-
LIZACION

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

RECUPERACION DE UN TRAMO DE LA
ACEQUIA DE AYNADAMAR

ADENDA DE MODIFICACION AL
CONVENIO 2019/26990 PARA LA
CREACION DE UN BANCO DE DATOS DE
ADN DE RESTOS DE VICTIMAS DE LA
GUERRA CIVIL 'Y LA POSGUERRA
HALLADOS EN FOSAS DE LA C.A.
ANDALUZA

ADENDA RENOVACION CONVENIO
2017/24151

CREACION DE UN LABORATORIO DE
DOCUMENTACION MEMORIAL DE
ANDALUCIA

PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACION

ADENDA AL CONVENIO 2018/25613 PARA
IMPARTIR EL MASTER
INTERUNIVERSITARIO EN PATRIMONIO
MUSICAL CURSO 2022-2023

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
MOU

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

MOU

INVENTARIO, CATALOGACION Y
DIGITALIZACION DEL MATERIAL DEL
FONDO

DECLARACION DE INTENCIONES PARA
AYUDAS AL ESTUDIO

CONTRATACION CONJUNTA ESPORADICA
DE SERVICIOS 'SERVICIO DE
IMPLANTACION Y SOPORTE DE LA
PLATAFOTMA DE ADMINISTRACION
ELECTRONICA G-ONCE, DE SERVICIOS DE
INTEGRACION Y DEL CATALOGO DE
PROCEDIMIENTOS UNIVERSITARIOS'
(INTERAE)

PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACION
(MACROSAD)

PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACION

CONTRATACIONES CONJUNTAS DE
SERVICIOS PARA EL PROYECTO
'AMPLIACION Y MEJORA DE
FUNCIONALIDADES DE LA APLICACION
OPENGNSYS' (UNIDIGITAL)

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



NuUmero

Registro

28362

28361
28360

28359

28358

28357

28356

28355

28354

28353

28352

28351

28350

28349

28348

28347

28346

28345

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

UNIV. INTERNACIONAL ANI?ALUCIA,
RESTAURA, GESTION MUSEISTICA'Y
RESTAURACION SIGLO XXI

UNIVERSIDAD DE PALERMO

VALEO ESPANA S.A.U.

UNIVERSIDAD NACIONAL
AUTONOMA DE NICARAGUA,
MANUAGA (UNAN-MANAGUA)

UNIVERSIDADES ESPANOLAS

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
SANTIAGO DE GUAYAQUIL

UNIVERSIDAD CATOLICA DE
SANTIAGO DE GUAYAQUIL

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS

UNIVERSIDADES ESPANOLAS

CONSORCIO CENTRO FEDERICO
GARCIA LORCA

INSTITUTO CERVANTES

SICHUAN UNIVERSITY

SICHUAN UNIVERSITY

UNIV. DEGLI STUDI DI PADOVA,
VILNIAUS UNIV., UNIV. OF MINHO
(ARQUS ALLIANCE)

ASOCIACION ESPANOLA CONTRA EL
CANCER EN CEUTA

MINISTERIO DE TRANSPORTES,
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA
(MITMA), EL AYUNTAMIENTO DE
GRANADA

Avda. del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE

GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN
CONSEJO DE GOBIERNO DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

FECHA
FIRMA

02/11/2022

20/04/2022
09/03/2022

19/10/2022

07/06/2022

13/10/2022

07/10/2022

27/10/2022

27/10/2022

18/10/2022

26/10/2022

25/10/2022

19/09/2022

03/06/2022

03/06/2022

25/10/2022

14/10/2022

14/10/2022

CARGO

RECTORA

RECTORA
DIRECTOR DE

INNOVACION Y
TRANSFERENCIA

RECTORA

RECTORA

VICERRECTORA
INTERNACIONA-
LIZACION
RECTORA
VICERRECTORA

INTERNACIONA-
LIZACION

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA
VICERRECTORA
INTERNACIONA-
LIZACION
RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

PRACTICAS ACADEMICAS EXTERNAS

COTUTELA GERMANA VINCIGUERRA

DOCTORADO INDUSTRIAL DE D. JOSE
RAMON MARTINEZ PEREZ

PROYECTO 'IASAN - IMPLEMENTACION
DE UN SISTEMA DE MONITOREO Y
PREDICCION DE LA SEGURIDAD
ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL EN EL
CORREDOR SECO CENTROAMERICANO
BASADO EN ANALISIS GIS E
INTELIGENCIA ARTIFICIAL'

MEDORA DE LA INTEROPERABILIDAD EN
EL AMBITO DE LA ADMISNISTRACION
ELECTRONICA (PROYECTO INTERAE) EN
EL MARCO DEL PLAN UNIDIGITAL

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

MOU

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

MOU

PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACION
(ACTIVIDADES CONJUNTAS DE
INVESTIGACION Y DE TRANSFERENCIA )
PROYECTO UNIDIGITAL
INTERUNIVERSITARIO CAMPANAS DE
CONCIENCIACION EN SEGURIDAD
(CONSEG)

PROGRAMA LOS TIENTOS

PROGRAMA LOS TIENTOS

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

MOU

MASTER IN INTERNATIONAL
CYBERSECURITY AND
CYBERINTELLIGENCE (ARQUS ALLIANCE)

COLABORACION

CELEBRACION DE UN CONCURSO DE
ARQUITECTURA DIRIGIDO A JOVENES
ARQUITECTOS QUE PERSIGUE FOMENTAR
LA INNOVACION Y EXPERIMENTACION
EN LA ARQUITECTURA A TRAVES DEL
DISENO Y CONSTRUCCION DE UN

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



Ndmero
Registro

28344

28343

28342

28341

28340

28339

28338

28337

28336

28335

UNIVERSIDAD

{ DEGRANADA

ENTIDAD

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
AGRICULTURA

IMSERSO Y LA CONSEJERIA DE
FOMENTO Y TURISMO DE LA
CIUDAD AUTONOMA DE CEUTA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA
SANTISIMA CONCEPCION

FUNDACION CAJASUR, FUNDACION
CONVISUR

UNIVERSIDAD DE MURCIA,
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ
DE ELCHE Y UNIVERSIDAD DE
CASTILLA-LA MANCHA

EBONE, SERVICIOS, EDUCACION Y
DEPORTES, S.L.

ASOCIACION EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE
MOTRIL, LA COSTA GRANADINA'Y
ALPUJARRA (APROSMO)

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
COLOMBIA

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
COLOMBIA

EQUIPO DE SERVICIOS DE
TRADUCTORES E INTERPRETES
(MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES)

Avda. del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE

GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN
CONSEJO DE GOBIERNO DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

24/10/2022

25/10/2022

09/11/2022

21/10/2022

03/10/2022

20/10/2022

20/10/2022

30/09/2022

30/09/2022

05/10/2022

RECTORA

RECTORA

VICERRECTORA

INTERNACIONA-

LIZACION
RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

VICERRECTORA

INTERNACIONA-

LIZACION
RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

PABELLON TEMPORAL

MOU

REALIZACION ANUAL DE ACCIONES
FORMATIVAS EN MATERIA DE
DISCAPACIDAD Y ACCESIBILIDAD
ENGLOBADAS EN LA DENOMINADA
'SEMANA DE LA DISCAPACIDAD Y LA
ACCESIBILIDAD UNIVERSAL'

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

FINANCIACION DE INICIATIVAS DE
INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA DE
CONOCIMIENTO EN EL MARCO DEL
'PROGRAMA INICIATC INCUBA CAJASUR'
ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS
ENSENANZAS DEL PROGRAMA DE
DOCTORADO INTERUNIVERSITARIO EN
'CRIMINOLOGIA

ADENDA DE RENOVACION DEL
CONVENIO 2018/25608 PARA LA
CREACION DE LA CATEDRA
'INNOVACION EN GESTION DEPORTIVA'
VALIDACION DE EXPERIMENTOS EN
LECTURA FACIL (LF)

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

MOU

MOU

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



