



Acuerdos y convenios

 Relación de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 21 de noviembre de 2022



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
28378	EMPRESA MUNICIPAL DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE GRANADA (EMASAGRA)	17/10/2022	RECTORA	RECUPERACIÓN DE UN TRAMO DE LA ACEQUIA DE AYNADAMAR
28377	CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA	30/09/2022	RECTORA	ADENDA DE MODIFICACIÓN AL CONVENIO 2019/26990 PARA LA CREACIÓN DE UN BANCO DE DATOS DE ADN DE RESTOS DE VÍCTIMAS DE LA GUERRA CIVIL Y LA POSGUERRA HALLADOS EN FOSAS DE LA C.A. ANDALUZA
28376	STETSON UNIVERSITY COLLEGE OF LAW	17/11/2022	RECTORA	ADENDA RENOVACIÓN CONVENIO 2017/24151
28375	UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA	10/11/2022	RECTORA	CREACIÓN DE UN LABORATORIO DE DOCUMENTACIÓN MEMORIAL DE ANDALUCÍA
28374	UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA	10/11/2022	RECTORA	PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN
28373	UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA (UNIA) Y UNIVERSIDAD DE OVIEDO	09/11/2022	RECTORA	ADENDA AL CONVENIO 2018/25613 PARA IMPARTIR EL MÁSTER INTERUNIVERSITARIO EN PATRIMONIO MUSICAL CURSO 2022-2023
28372	UNIVERSITY OF DELAWARE	11/11/2022	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28371	UNIVERSITY OF DELAWARE	11/11/2022	RECTORA	MOU
28370	UNIVERSIDAD DE JORDANIA (UNIVERSITY OF JORDAN)	09/11/2022	VICERRECTORA INTERNACIONA- LIZACIÓN	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28369	UNIVERSIDAD DE JORDANIA (UNIVERSITY OF JORDAN)	09/11/2022	RECTORA	MOU
28368	HEREDEROS DEL FONDO DOCUMENTAL JUAN DE LOXA	18/10/2022	RECTORA	INVENTARIO, CATALOGACIÓN Y DIGITALIZACIÓN DEL MATERIAL DEL FONDO
28367	MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL	08/11/2022	RECTORA	DECLARACIÓN DE INTENCIONES PARA AYUDAS AL ESTUDIO
28366	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, DE CORDOBA, DE EXTREMADURA, DE HUELVA, DE MÁLAGA, PABLO DE OLAVIDE	30/06/2022	RECTORA	CONTRATACIÓN CONJUNTA ESPORÁDICA DE SERVICIOS 'SERVICIO DE IMPLANTACIÓN Y SOPORTE DE LA PLATAFOTMA DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA G-ONCE, DE SERVICIOS DE INTEGRACIÓN Y DEL CATÁLOGO DE PROCEDIMIENTOS UNIVERSITARIOS' (INTERAE)
28365	FUNDACIÓN PARA LA FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD DE EXTREMADURA (FUNDESALUD)	03/11/2022	RECTORA	PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN (MACROSAD)
28364	FUNDACIÓN INTERNACIONAL ARTE CIUDAD/ARTECITTÁ N°743	07/11/2022	RECTORA	PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN
28363	UNIVERSIDADES DE CÁDIZ, HUELVA, MÁLAGA, PÚBLICA DE NAVARRA, SALAMANCA, SEVILLA Y ZARAGOZA	07/11/2022	RECTORA	CONTRATACIONES CONJUNTAS DE SERVICIOS PARA EL PROYECTO 'AMPLIACIÓN Y MEJORA DE FUNCIONALIDADES DE LA APLICACIÓN OPENGNSYS' (UNIDIGITAL)



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
28362	UNIV. INTERNACIONAL ANDALUCÍA, RESTAURA, GESTIÓN MUSEÍSTICA Y RESTAURACIÓN SIGLO XXI	02/11/2022	RECTORA	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS
28361	UNIVERSIDAD DE PALERMO	20/04/2022	RECTORA	COTUTELA GERMANA VINCIGUERRA
28360	VALEO ESPAÑA S.A.U.	09/03/2022	DIRECTOR DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA	DOCTORADO INDUSTRIAL DE D. JOSÉ RAMÓN MARTÍNEZ PÉREZ
28359	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE NICARAGUA, MANUAGA (UNAN-MANAGUA)	19/10/2022	RECTORA	PROYECTO 'IASAN - IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO Y PREDICCIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL EN EL CORREDOR SECO CENTROAMERICANO BASADO EN ANÁLISIS GIS E INTELIGENCIA ARTIFICIAL'
28358	UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS	07/06/2022	RECTORA	MEDORA DE LA INTEROPERABILIDAD EN EL ÁMBITO DE LA ADMISNISTRACIÓN ELECTRÓNICA (PROYECTO INTERAE) EN EL MARCO DEL PLAN UNIDIGITAL
28357	UNIVERSIDAD VERACRUZANA	13/10/2022	VICERRECTORA INTERNACIONA- LIZACIÓN	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28356	UNIVERSIDAD VERACRUZANA	07/10/2022	RECTORA	MOU
28355	UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL	27/10/2022	VICERRECTORA INTERNACIONA- LIZACIÓN	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28354	UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL	27/10/2022	RECTORA	MOU
28353	UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS	18/10/2022	RECTORA	PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN (ACTIVIDADES CONJUNTAS DE INVESTIGACIÓN Y DE TRANSFERENCIA)
28352	UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS	26/10/2022	RECTORA	PROYECTO UNIDIGITAL INTERUNIVERSITARIO CAMPAÑAS DE CONCIENCIACIÓN EN SEGURIDAD (CONSEG)
28351	CONSORCIO CENTRO FEDERICO GARCÍA LORCA	25/10/2022	RECTORA	PROGRAMA LOS TIENTOS
28350	INSTITUTO CERVANTES	19/09/2022	RECTORA	PROGRAMA LOS TIENTOS
28349	SICHUAN UNIVERSITY	03/06/2022	VICERRECTORA INTERNACIONA- LIZACIÓN	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28348	SICHUAN UNIVERSITY	03/06/2022	RECTORA	MOU
28347	UNIV. DEGLI STUDI DI PADOVA, VILNIAUS UNIV., UNIV. OF MINHO (ARQUS ALLIANCE)	25/10/2022	RECTORA	MASTER IN INTERNATIONAL CYBERSECURITY AND CYBERINTELLIGENCE (ARQUS ALLIANCE)
28346	ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER EN CEUTA	14/10/2022	RECTORA	COLABORACIÓN
28345	MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA (MITMA), EL AYUNTAMIENTO DE GRANADA	14/10/2022	RECTORA	CELEBRACIÓN DE UN CONCURSO DE ARQUITECTURA DIRIGIDO A JÓVENES ARQUITECTOS QUE PERSIGUE FOMENTAR LA INNOVACIÓN Y EXPERIMENTACIÓN EN LA ARQUITECTURA A TRAVÉS DEL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE UN



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
				PABELLÓN TEMPORAL
28344	UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA	24/10/2022	RECTORA	MOU
28343	IMSERSO Y LA CONSEJERÍA DE FOMENTO Y TURISMO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA	25/10/2022	RECTORA	REALIZACIÓN ANUAL DE ACCIONES FORMATIVAS EN MATERIA DE DISCAPACIDAD Y ACCESIBILIDAD ENGLOBADAS EN LA DENOMINADA 'SEMANA DE LA DISCAPACIDAD Y LA ACCESIBILIDAD UNIVERSAL'
28342	UNIVERSIDAD CATÓLICA DE LA SANTÍSIMA CONCEPCIÓN	09/11/2022	VICERRECTORA INTERNACIONA- LIZACIÓN	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28341	FUNDACIÓN CAJASUR, FUNDACIÓN CONVISUR	21/10/2022	RECTORA	FINANCIACIÓN DE INICIATIVAS DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO EN EL MARCO DEL 'PROGRAMA INICIATC INCUBA CAJASUR'
28340	UNIVERSIDAD DE MURCIA, UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE Y UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA	03/10/2022	RECTORA	ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE LAS ENSEÑANZAS DEL PROGRAMA DE DOCTORADO INTERUNIVERSITARIO EN 'CRIMINOLOGÍA'
28339	EBONE, SERVICIOS, EDUCACIÓN Y DEPORTES, S.L.	20/10/2022	RECTORA	ADENDA DE RENOVACIÓN DEL CONVENIO 2018/25608 PARA LA CREACIÓN DE LA CÁTEDRA 'INNOVACIÓN EN GESTIÓN DEPORTIVA'
28338	ASOCIACIÓN EN FAVOR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE MOTRIL, LA COSTA GRANADINA Y ALPUJARRA (APROSMO)	20/10/2022	RECTORA	VALIDACIÓN DE EXPERIMENTOS EN LECTURA FÁCIL (LF)
28337	UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA	30/09/2022	VICERRECTORA INTERNACIONA- LIZACIÓN	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
28336	UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA	30/09/2022	RECTORA	MOU
28335	EQUIPO DE SERVICIOS DE TRADUCTORES E INTÉRPRETES (MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES)	05/10/2022	RECTORA	MOU